
REGIONE TOSCANA
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484
                                 Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI)

PROVVEDIMENTO DIRETTORE
Numero del provvedimento 119

Data del provvedimento 03/11/2022

Oggetto

Contenuto CONFERIMENTO DI DELEGA AL DOTT. CAMPOSTRINI

ANTONIO E AL SIG. LAZZERI PAOLO PER LA FIRMA DI ATTI DI
ORDINARIA AMMINISTRAZIONE DELL’UFFICIO CONTABILITÀ
PER LO SVOLGIMENTO IN OUTSOURCING DI ATTIVITA’
AMMIMISTRATIVO-CONTABILI DI CUI ALLA CONVEZIONE TRA
AZIENDA USL TOSCANA CENTRO E SOCIETA’ DELLA SALUTE

ZONA MUGELLO

Ufficio/Struttura DIRETTORE SDS MUGELLO

Resp. Ufficio/Struttura MARCO BRINTAZZOLI

Resp. del procedimento MARCO BRINTAZZOLI

Parere e visto di regolarità
contabile

SERENA NENCI

Conti Economici

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Allegati Atto

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

Pag. 1 di 1 “documento firmato digitalmente”



REGIONE TOSCANA
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484
                             Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI)

PROVVEDIMENTO DIRETTORE
Numero del provvedimento

Data del provvedimento

Oggetto

Contenuto CONFERIMENTO DI DELEGA AL DOTT.  CAMPOSTRINI 
ANTONIO E AL SIG. LAZZERI PAOLO PER LA FIRMA DI ATTI DI 
ORDINARIA AMMINISTRAZIONE DELL’UFFICIO CONTABILITÀ 
PER LO SVOLGIMENTO IN OUTSOURCING DI ATTIVITA’ 
AMMIMISTRATIVO-CONTABILI DI CUI  ALLA CONVEZIONE TRA 
AZIENDA USL TOSCANA CENTRO E SOCIETA’ DELLA SALUTE 
ZONA MUGELLO

Ufficio/Struttura DIRETTORE SDS MUGELLO

Resp. Ufficio/Struttura MARCO BRINTAZZOLI

Resp. del procedimento MARCO BRINTAZZOLI

Parere e visto di regolarità
contabile

SERENA NENCI

Conti Economici

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Allegati Atto

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

Pag. 1 di 3 Documento firmato digitalmente



REGIONE TOSCANA
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484
                             Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI)

IL  DIRETTORE  

VISTA  la  L.R.T.  n.  40/2005  “Disciplina  del  servizio  sanitario  regionale”  e s.m.i.,  che agli  artt.  71 e
seguenti istituisce le Società della Salute quali enti per l’integrazione delle attività sanitarie, socio-sanitarie
territoriali e socio-assistenziali;

DATO ATTO  che nella  seduta assembleare  di  questa S.d.S.  del  giorno 23.12.2009,  alla  presenza dei
rappresentanti degli  Enti aderenti al Consorzio,  il  notaio incaricato ha proceduto con atto pubblico al
rogito della modifica della Convenzione costitutiva (registrata con rogito notarile il 23.12.2009 – reg. n.
12037  del  30.12.2009)  e  dello  Statuto  di  questo  Consorzio  successivamente  alla  visione  degli  atti  già
approvati da tutti i Consigli comunali e dal Direttore Generale dell’Azienda USL 10 di Firenze;

CONSIDERATO  che  con  la  deliberazione  dell’Assemblea  n.  26  del  29.12.2014  il  Consorzio  ha
manifestato la volontà di continuare la gestione unitaria dell’intero complesso di funzioni sociali e socio-
sanitarie  affidatele  dai  soci  ai  sensi  della  Convenzione  sopra  citata  trasmettendo,  con  deliberazione
dell’Assemblea n. 3 del 30.03.2015,  tutta la documentazione che attesta l’esistenza dei requisiti  previsti
dall’art. 71 novies decies della LRT n. 40/2005 e smi;

VISTO il Regolamento di organizzazione di questa S.d.S. che prevede che la Struttura/Ufficio proponente
sia anche il responsabile del procedimento istruttorio ai sensi della L. n 241/1990 e smi e che lo stesso
sottoscriva gli atti del Direttore in caso sua assenza o impedimento;

DATO ATTO che non sono stati segnalati dai responsabili del presente atto, conflitti di interesse ai sensi
dell'art. 6 bis della L. 241/1990 come modificato dalla L. 190/2012.

VISTO  che con decreto del Presidente della SdS Mugello n. 3/2021 è stato nominato lo scrivente in
qualità di Direttore

RILEVATO che con provvedimento n 58 del 31/05/2022 la Sig.ra Nenci Serena è stata assegnata al
100% alla SdS Mugello e conseguentemente impossibilitata  a continuare a seguire la convenzione di
l’outsourcing aziendale;

RITENUTO  opportuno continuare la soluzione adottata dell’outsourcing di attività amministrativo-
contabili tra Azienda USL Toscana e SdS Mugello in quanto risulta vantaggiosa ed efficiente;

DARE ATTO che in data 27/09/2022 l’Assemblea ha deliberato la nuova convenzione tra Azienda
USL Toscana e SdS Mugello per lo svolgimento in outsourcing di attività amministrativo-contabili;

VISTI:

- la L.R.T. 40/2005, concernente la “Disciplina del Servizio Sanitario Regionale”;
- l’art. 71 novies L.R.T. 40/2005, concernente i requisiti ed i poteri del Direttore della Società della
Salute;
- l’art. 71 quindecies L.R.T. 40/2005, a norma del quale la Società della Salute disciplina con proprio
Regolamento l’organizzazione interna;
- il Regolamento di Organizzazione interna della SdS Mugello, approvato con Delibera della Giunta
Esecutiva n. 15 del 20.07.2016;
- lo Statuto della SdS Mugello ed in particolare l’art. 18 comma 2, in tema di competenze del Direttore,
a norma del quale il Direttore svolge le funzioni di datore di lavoro;

Pag. 2 di 3 Documento firmato digitalmente



REGIONE TOSCANA
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484
                             Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI)

DATO ATTO:

- che si rende pertanto necessario individuare un soggetto o più che, quantomeno con riferimento alle
attività di ordinaria amministrazione che richiedono il potere di firma del Direttore, autorizzino dette
attività gestite in outsourcing;

- che i soggetti ai quali sarà delegato il potere di firma per l’espletamento delle attività amministrativo-
contabili sono il Dott Antonio Campostrini e il Sig. Paolo Lazzeri dell’Azienda USL Toscana.

DISPONE

Per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente richiamati:

1)  DI  DELEGARE,  per  lo  svolgimento  delle  attività  amministrativo-contabili il Dott.  Antonio
Campostrini  e il  Sig.  Paolo Lazzeri  dell’Azienda USL Toscana  il  potere di  firma per tutti gli  atti  di
ordinaria amministrazione, ed in particolare, in via esemplificativa e non esaustiva, la firma dei mandati
di pagamento, delle reversali di incasso e degli F24EP;

2) DI DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta alcun onere ulteriore a carico della
SdS Mugello;

3)  DI  PUBBLICARE il  presente  Provvedimento  sull’Albo Pretorio on-line per quindici giorni
consecutivi;

4) DI TRASMETTERE il presente atto agli Enti aderenti, al Collegio Sindacale, ai Responsabili SdS
Mugello ed al Tesoriere Intesa Sanpaolo S.p.A – Enti e Tesorerie, al Dott. Antonio Campostrini e al Sig.
Paolo Lazzeri.

IL DIRETTORE
     Dott. Marco Brintazzoli

Pag. 3 di 3 Documento firmato digitalmente


	REGIONE TOSCANA
	Società della Salute del Mugello
	C.F. e P. IVA 05517830484
	REGIONE TOSCANA
	Società della Salute del Mugello
	C.F. e P. IVA 05517830484
	DISPONE
	IL DIRETTORE

